Текущая редакция на 15 декабря 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  3 декабря 2019 года                                                                                      № 421

Об утверждении Перечня заболеваний,
препятствующих отбыванию административного ареста

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, во исполнение пункта 3 статьи 17 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 20 мая 2019 года № 80-З-VI
«О порядке отбывания административного ареста» (САЗ 19-19), в целях
определения состояния здоровья лиц, подвергнутых административному
аресту,  Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Перечень заболеваний, препятствующих отбыванию
административного ареста, согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                            А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 3 декабря 2019 года № 421

Перечень заболеваний,
препятствующих отбыванию административного ареста

№
п/п Наименование заболеваний

Код заболеваний
по МКБ-10*

1 Любые острые инфекционные заболевания в тяжелой
стадии и (или) заразные для окружающих

А00-В99

2 Злокачественные новообразования IV стадии С00-С97
3 Нарушения свертываемости крови и другие

геморрагические состояния
D65-D69

4 Сахарный диабет с осложнениями E10.1-7-E14.1-7
5 Другие болезни эндокринной системы, расстройств

питания и нарушения обмена веществ в тяжелой стадии
Е00-Е07; Е15-Е90

6 Психические расстройства и расстройства поведения,
требующие оказания экстренной медицинской помощи

F00-F99

7 Эпилепсия, эпилептический статус G40-G41
8 Другие болезни нервной системы в тяжелой стадии G00-G09; G10-

G37; G70-G98
9 Слепота обоих глаз Н54.0
10 Болезни кожи, сопровождающиеся генерализованным

поражением и (или) тяжелым течением
L00-L98

11 Системные поражения соединительной ткани М30-М36
12 Любые заболевания, травмы и отравления, требующие

оказания экстренной медицинской помощи
Н05; Н15-Н47;

Н65-Н95; I00-I99;
К00-К93; N00-
099; S00-T98

13 Инвалиды I группы А00-Т98

*Примечание: Международная статистическая классификация  болезней
и проблем, связанных со здоровьем, десятого пересмотра.